КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

^ 2025 года № '¥<3/Л$

О введении временного ограничения движения транспортных средств по
участку автомобильной дороги общего пользования регионального

значения «Бородинское - Залесье» км 23+200 -  км 23+600
в Выборгском районе Ленинградской области

В соответствии с Порядком осуществления временных ограничения или
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам
регионального или межмуниципального, местного значения, утвержденным
постановлением Правительства Ленинградской области от 23 января 2012 года
№13, приказываю:

1. Ввести на участке автомобильной дороги общего пользования
регионального значения «Бородинское - Залесье» км 23+200 -  км 23+600
в Выборгском районе Ленинградской области (далее -  участок автомобильной
дороги) временное ограничение движения транспортных средств
(далее - временное ограничение движения) путем:

прекращения движения по участку автомобильной дороги
и обеспечения объезда по автомобильным дорогам общего пользования
регионального значения Ленинградской области «Комсомольское -  Приозерск»,
«Саперное —  Мельникове —  Кузнечное», «Подъезд к станции Кузнечное»,
автомобильной дороге общего пользования регионального значения Республики
Карелия «Хийтола —  Ринтала» и автомобильной дороге общего пользования
федерального значения А -121 «Сортавала» (Санкт-Петербург -  Сортавала -
автомобильная дорога Р-21 «Кола»).

2. Установить срок начала периода временного ограничения движения
- 8 декабря 2025 года, срок окончания периода временного ограничения
движения -  30 ноября 2026 года.

3. Установить, что организацией, обеспечивающей временное ограничение
движения, в том числе безопасность дорожного движения, является Общество
с ограниченной ответственностью «КИТ» (ОГРН 1137847163178)
(далее -  Общество).

4. Государственному бюджетному учреждению Ленинградской области
«Управление автомобильных дорог Ленинградской области» (далее -  ГБУ
«Ленавтодор») обеспечить:

в день поступления приказа о введении временного ограничения движения
информирование пользователей автомобильных дорог

о сроках временного ограничения движения по участку автомобильной дороги

Государственный регистрационный номер:
Дата государственной регистрации: ^£2? -Л ''-

и о возможности воспользоваться объездом путем размещения указанной
информации на официальном сайте ГБУ «Ленавтодор» в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» и в средствах массовой информации;

контроль за принятием Обществом мер по организации дорожного
движения по участку автомобильной дороги, в том числе путем установки
соответствующих дорожных знаков и иных технических средств организации
дорожного движения, осуществления распорядительно-регулировочных
действий;

размещение утвержденного Комитетом по дорожному хозяйству
Ленинградской области (далее -  Комитет) проекта организации дорожного
движения на официальном сайте ГБУ «Ленавтодор» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»;

направление:
копии настоящего приказа, а также проекта организации дорожного

движения в Управление Государственной инспекции безопасности дорожного
движения Главного управления МВД России по г. Санкт-Петербургу
и Ленинградской области,

информации об установлении временного ограничения движения
в Межрегиональное территориальное управление Федеральной службы
по надзору в сфере транспорта по Северо-Западному федеральному округу,
Федеральное казенное учреждение «Управление федеральных автомобильных
дорог «Северо-Запад» имени Н.В. Смирнова Федерального дорожного агентства,
Казенное учреждение Республики Карелия «Управление автомобильных дорог
Республики Карелия», Комитет Ленинградской области по транспорту.

5. Отделу организации дорожной деятельности Комитета в срок
до 28 ноября 2025 года обеспечить информирование пользователей
автомобильными дорогами о причинах установления временного ограничения
движения путем размещения информации на официальном сайте Комитета
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Рекомендовать Управлению Государственной инспекции безопасности
дорожного движения Главного управления МВД России
по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области обеспечить исполнение
водителями транспортных средств требований по временному ограничению
движения в соответствии с требованиями законодательства
и настоящего приказа.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя председателя Комитета, курирующего отдел технического
надзора и контроля выполнения государственного задания.

Исполняющий обязанности
председателя Комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области